02/03/2026 a 31/03/2026. 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

Despachos do Prefeito 

PMQ/PROCESSO/31/2026-E. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município CGM, índice 0353523, AUTORIZO na forma da Lei, o 
Repasse Financeiro no valor de R$ 1.292.702,42 (um milhão, duzentos e noventa e dois mil, setecentos e dois reais e quarenta e dois centavos), 
em favor da Câmara Municipal de Queimados, referente ao mês de FEVEREIRO DE 2026, em conformidade com a Lei nº 1.957/2025 (Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2026) publicada no DOQ nº 237, Edição Suplementar do dia 18/12/2025 e inciso II do art.

[...]

642/645, nos autos do processo nº 4651.2022.20, bem como decisão favorável ao Município de Queimados, constante nos autos 
do processo TCE-RJ nº 225.005-7/23 (cópia da decisão às fls. 610/622), e ainda, parecer da Assessoria Jurídica da SEMCONSESP nestes 
autos (cód. 0158688): HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 3.050.164,12 (três milhões, cinquenta mil, cento e sessenta e quatro reais e 
doze centavos) e ADJUDICO em favor da seguinte empresa ADESSO PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ: 26.183.885/0001-03; AUTORIZO a emissão 
de NAD e Nota de Empenho. 

PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA 
Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos